Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo -  Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 339/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital no 297/2014-PRH e o contido no processo no 9794/2014-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 297/2014-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(01) Doenças e Produção de não-ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Umuarama.
Nome  Protocolo de Inscrição
GISELA CRISTIANE FERRARO 10319/2014-PRO
THAÍS LORANA SAVOLDI 10191/2014-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS
(02) Fisiologia Humana
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
BIANCA OLIVEIRA SILVA  10313/2014-PRO
CLAUBER MOTA DE SOUZA 10314/2014-PRO
CRISTIANO CORREIA BACARIN 10322/2014-PRO
FABIO JOSÉ BIANCHI 10101/2014-PRO
FABÍOLA NIHI       10317/2014-PRO
FELIPE NATALI ALMEIDA 10287/2014-PRO
JOZELIA GOMES PACHECO FERREIRA 10148/2014-PRO
JÚLIO CEZAR DE OLIVEIRA 10096/2014-PRO
KESIA GEMINA PALMA RIGO WUTZOW 10052/2014-PRO
MARCIA APARECIDA CARRARA 10315/2014-PRO
MÁRCIA VARDANEGA PEICHER 10246/2014-PRO
NELSON ALESSANDRETTI DE MELLO LEMOS 10253/2014-PRO
OZAHYR DE ANDRADE 10190/2014-PRO
RODRIGO MELLO GOMES 10155/2014-PRO
TALITA DA SILVA MENDES DE FARIAS 10247/2014/PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 297/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(03) Violão e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
BELQUIOR GUERRERO SANTOS MARQUES 10239/2014-PRO
RICARDO CESAR AGOSTINI 10341/2014-PRO

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(4) Artes Visuais – Fundamentos das Artes Visuais, Pintura, Desenho, Fotografia,
Cinema, Audiovisual, Escultura, Cerâmica, Gravura, Metodologia e Estágio
Supervisionado em Artes Visuais.
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
CLEBERSON DIEGO GONÇALVES 10297/2014-PRO
FRANCISLAINE CAMPOS GARCIA 10277/2014-PRO
HALISSON JÚNIOR DA SILVA 10344/2014-PRO
JOÃO PAULO BALISCEI 10267/2014-PRO
LUANE MACIEL FREIRE 10227/2014-PRO
MARCIA TOSCAN 10340/2014-PRO
SHEILLA PATRICIA DIAS DE SOUZA 10259/2014-PRO
SONIA MARIA DA COSTA MENDES 10304/2014-PRO
TANIA REGINA ROSSETTO 10276/2014-PRO
VINÍCIUS STEIN 10282/2014-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(05) Saúde Mental
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
JACQUELINE BESSA PALARO 10250/2014-PRO
MARCELLE PAIANO 10200/2014-PRO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(06) Mecânica e Resistência dos Materiais
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
ANDRÉA GIGLIO CHOCIAY 10240/2014-PRO
ELYSON ANDREW POZO LIBERATI 10310/2014-PRO
ENRICO DI RAIMO 10283/2014-PRO
JEAN CARLOS DE ÁVILA E SILVA 10338/2014-PRO
LEONARDO MARTINS E SILVA 10238/2014-PRO
LÍVIA FERNANDA SILVA 10187/2014-PRO
RODRIGO BACARIN 10311/2014-PRO
SERGIO TUNIS MARTINS FILHO 10237/2014-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 297/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
(07) Ciência da Computação
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
CARLOS FRANSLEY SCATAMBULO COSTA 10329/2014-PRO
LUCAS PUPULIN NANNI 10266/2014-PRO
MAURICIO BEGNINI 10325/2014-PRO
PATRÍCIA LOPES DA SILVA DE ARAUJO 10308/2014-PRO
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 10326/2014-PRO
RODOLFO MIRANDA PEREIRA 10202/2014-PRO

(08) Engenharia de Software
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
ALEX SAMPAIO LIMA 10323/2014-PRO
ANDRÉ LUIZ FERREIRA 10332/2014-PRO
EMANUEL FELIPE DUARTE 10055/2014-PRO
FERNANDO VINÍCIUS GONÇALVES MAGRO 10149/2014-PRO
GECEN DACOME DE MARCHI 10320/2014-PRO
MARCIO HENRIQUE GIMENES BERA 10324/2014-PRO
PATRÍCIA LOPES DA SILVA DE ARAUJO 10309/2014-PRO
RICARDO THEIS GERALDI 10150/2014-PRO
ROMULO DE AGUIAR BENINCA 10335/2014-PRO
WILLIAN NALEPA OIZUMI 10204/2014-PRO

Maringá, 25 de setembro de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.